
Čištění Vltavy (již po třinácté) 
 
Akce je zaměřena na sběr odpadu v řece a jejím bezprostředním okolí. Je pořádána Sdružením 
pro Vltavu ve spolupráci s Českým svazem ochránců přírody v rámci programu Clean Up the 
World! (Ukliďme svět!) za podpory Nadačního fondu Veolia. V loňském roce bylo na tomto 
sedmdesát kilometrů dlouhém úseku řeky za účasti 307 dobrovolníků na raftech a kanoích 
naplněno 15 kontejnerů a valníků odpadem. Hlavní složku tvořily bohužel již všudypřítomné 
PET láhve, nechyběly ani skleněné nádoby, polystyren, pneumatiky i další součásti 
dopravních prostředků. 
 
Akce se koná v sobotu 8.září 2007 v úseku Vltavy od Loučovic pod hrází nádrže Lipno do 
Boršova nad Vltavou. 
 
Nabízíme vám následující program: 
 
9:00 - 10:00 – zahájení akce v kempu Spolí v Českém Krumlově 
10:00 – 18:00 - plavba v úseku Český Krumlov - Zlatá Koruna s jednou z pracovních skupin, 
zapojení do čištění 
18:00 - vykládání pytlů z odpadem do kontejneru v kempu ve Zlaté Koruně 
 
Na plavbu při čištění je nutno se předem přihlásit na tel. 777 335 447. Co budete potřebovat: 
pracovní oblečení na vodu, pevnou obuv. 
 
Clean Up the World - Ukliďme svět! - je mezinárodní kampaň. V rámci ní se organizují 
skupiny dobrovolníků na celém světě a uklízí černé skládky, parky, cesty, lesy, břehy řek 
apod.. Akce Ukliďme svět! se koná u nás ve dvou termínech – na jaře a na podzim. V České 
republice probíhá od roku 1993 a zapojuje se do ní každoročně na osm tisíc dobrovolníků. 
ČSOP je koordinátorem kampaně v České republice. 
 
 
Kontaktní osoby: 
Petr Kolínský (Sdružení pro Vltavu), tel. 777 335 447 
Martin Dušek (Český svaz ochránců přírody), tel. 724 166 133 
Marcela Dvořáková (Nadační fond Veolia), tel. 602 649 910  


